
2023年7月7日（金）

tel.080-3387-4802
北海道土を考える会 事務局（担当：佐藤） まで

お問い合わせは

会場   十勝川温泉 笹井ホテル
北海道河東郡音更町十勝川温泉北15丁目1－6
Tel. 0155－46－2211

講演者のご紹介
帯広畜産大学 グローバルアグロメディシン研究センター教授
谷 昌幸氏
1968年大阪生まれ。1990年筑波大学第二学群農林学類卒業。
1995年筑波大学大学院農学研究科を修了。同年帯広畜産大学
助教。2003年同大助教授。2015年から現職。日本土壌肥料学会
代議員／欧文誌編集委員会委員／部門長（第5部門）／北海道
支部評議員。日本ペドロジー学会評議員。JICAアフリカ型イノベ
ーション振興・JKUAT/PAU/AUネットワークプロジェクト国内支
援委員会委員等。

第46 回北海道土を考える会
開催のご案内

  7月7日（金）
国際農業機械展会場から移動【専用バス】

15:00 受付開始（笹井ホテルにて）

17:00 講演

 持続的な食糧生産を支える
 土壌の力を引き出す（仮）
 帯広畜産大学 教授 谷 昌幸氏

18:30 北海道土を考える会 総会
 休憩
19:30 情報交換会   
      
  7月8日（土）
朝食（7:00～9:00）後解散   
国際農業機械展会場他へ移動【専用バス】

北海道土を考える会 会長

田 村  裕 良

全国の土を考える会会員皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申しあげます。
第35回国際農業機械展 in 帯広の開催に合わせて、第46回北海道土を考える会夏期研修会を行うことにいたしました。
今回は前回の様な考える会単独のブースでは無くスガノ農機様のご好意によりスガノ農機展示場ブース内の一角をお
借りする事が出来ました。
研修内容は会員皆さんの日々の営農に役立つ内容にと役員一同考慮し帯広畜産大学の谷先生の土壌学、肥料について
を肥料高騰の今あらためて御講義いただきます。我々のブースに於いても各地区会員の圃場のモノリスの展示、日替わ
りのコンパクト講習を行ってまいります。
又、国際農機展もしっかり見ていただき北海道農業、大規模農業を知っていただくのも研修のひとつでも有りそのため
に宿泊参加者には当日ホテルヘの送迎をさせて頂きます。
４年に１度の十勝での研修会になりますので是非とも参加いただきまして数多くの会員との交流、親睦を深め情報交
換の場として頂きたいと思います。
あらためて会員皆さんの多数の参加を切に願いご案内とさせていただきます。



所属地区

お名前都道府県

携帯電話番号

全日程　　懇親会まで　　講演会のみいずれかに○

お名前 会社名

携帯電話番号

ご住所 都道
府県

都道
府県

□北中央 ・ □北道東 ・ □北十勝 ・ □北道央 ・ □東北 ・ □関東 ・ □甲信越 ・ □北東近 ・ □中四国 ・ □九沖

□1 の配偶者 □非会員

□非会員

□非会員

2023年度 北海道土を考える会 夏期研修会 参加申込書

①参加者情報をご記入ください。

1

2

 0123-22-7714

全日程　　懇親会まで　　講演会のみいずれかに○

全日程　　懇親会まで　　講演会のみいずれかに○

全日程　　懇親会まで　　講演会のみいずれかに○

お名前都道府県

携帯電話番号

都道
府県3

お名前都道府県

携帯電話番号

都道
府県4

＊定員がございますので、申込内容A全日程→B懇親会まで→C講演会までの順で優先させていただきます。
＊臨時駐車場に駐車したまま、7月7日の笹井ホテル行きバスへの乗車が可能です。（駐車中の事故・盗難等についての責任は負いかねますので、予めご了承ください。）
＊バスへのご乗車と時間指定は申込先着順となります。またご乗車になるバスがご希望の時間に添えない場合があります。
＊お部屋は3～4名の相部屋となります。ご夫婦でご参加の場合は2名1室でご用意します。宿泊日翌日の朝食は参加費に含まれます。
＊笹井ホテルは全室禁煙です。喫煙は指定の喫煙場所のみとなります。

ゆうちょ銀行（振込手数料は、ご負担ください）
名 義 ：ホッカイドウツチヲカンガエルカイ
記 号 ：19710
番 号 ：16523341

申込書送信FAX番号

③バスをご利用の場合は下欄に乗車人数をご記入ください。②参加費合計をご記入ください。

④合計金額を下記の口座へ 6月16日（金）までに振込み、申込書をFAXで送信してください。

7月7日（金）農機展発 ホテル行き 7月8日（土）ホテル発 臨時駐車場経由 農機展行き

①
農機展
14:00発

ホテル
14:20着

④‐⑴
ホテル

08:30発
⬇

臨時駐車場
08:40着

④‐⑵
ホテル

08:30発
⇩
⬇
農機展
09:00着

⑤‐⑴
ホテル

09:40発
⬇

臨時駐車場
09:50着

⑤‐⑵
ホテル

09:40発
⇩
⬇
農機展
10:10着

⑥‐⑴
ホテル

10:50発
⬇

臨時駐車場
11:00着

⑥‐⑵
ホテル

10:50発
⇩
⬇
農機展
11:20着

②
農機展
15:00発

ホテル
15:20着

③
農機展
16:00発

ホテル
16:20着

申込内容

A全日程

B懇親会まで

C講演会のみ

22,000円

15,000円

3,000円

参加費

合計金額

円 人 人 人 人 人 人 人 人 人

人

人

人

人数

会員外の参加について　土を考える会会員以外の参加については、全行程に会員が同行する場合のみ参加を受け付けます。予定人数を超過した場合は、土を考える会会員の参加を優先させていただきます

申込&振込の締切 

6月16日（金）


